4

ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № _______

г. Улан-Удэ                                                                                 «___» __________________ 20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» (ФГБОУ ВО «БГУ»), именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с одной стороны, и
 _______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с п.___________________________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется поставить Покупателю ________________________________________________ (далее – Товар) в количестве и ассортименте, указанных в пункте 1.2 настоящего Договора/приложении № 1 к Договору, а Покупатель обязуется осмотреть, принять и оплатить Товар на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Поставщик обязуется поставить следующий Товар: ______________________________
__________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________.
1.3. Срок поставки Товара: с «___» ________ 20___ г. по «___» ________ 20___ г.

2. Сумма Договора и порядок расчетов
2.1. Сумма Договора составляет: __________ (_____________________________________) рублей _______ копеек, включая НДС/без НДС (выбрать).
2.2. Сумма Договора уплачивается после передачи Товара Покупателю в течение ______ (___________________) банковских дней со дня подписания Сторонами товарной накладной и/или универсального передаточного акта (УПД), акта приемки товаров, работ, услуг по форме ОКУД 0510452 на основании выставленного Поставщиком счета, счета-фактуры (при наличии).
Датой оплаты является дата списания денежных средств с лицевого счета Покупателя.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. поставить Покупателю Товар по ценам и в количестве, указанным в пункте 1.2 настоящего Договора/согласно Приложению № 1 к договору (выбрать необходимое);
3.1.2. предоставить Покупателю сопроводительные документы, копии документов, подтверждающих качество товара, его соответствие требованиям безопасности (регистрационное удостоверение; сертификат соответствия, декларация соответствия и/или т.п.).
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара;
3.2.2. оплатить Товар в срок, установленный настоящим Договором.

4. Условия поставки Товара
[bookmark: Par0]4.1. Поставка Товара осуществляется путем (выбрать нужное):
4.1.1. доставки Товара Поставщиком по адресу Покупателя ________________________ _______________________________________________________________________________;
4.1.2. выборки Товара Покупателем в месте нахождения Поставщика (выборка товара).
4.2. Поставляемый Товар должен быть новым товаром (который не был в употреблении, в ремонте, в том числе который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства).
4.3. Товар, не соответствующий требованиям, указанным в пункте 4.2 настоящего Договора, Поставщик обязуется по требованию Покупателя заменить в течение 5 (пяти) дней с даты получения претензии Покупателя. При этом срок гарантийного обязательства, установленный пунктом 4.8 Договора, продлевается на время нахождения Товара у Поставщика при его замене.
Претензии направляются Покупателем в адрес Поставщика не позднее 10 (десяти) дней с момента обнаружения несоответствия Товара требованиям, установленным пунктом 4.2 Договора.
4.4. Товар должен поставляться в упаковочной единице (потребительской упаковке и/или потребительской таре) завода-производителя, обеспечивающей сохранность товара от механических и прочих повреждений при его транспортировке и хранении, с указанием на этикетке информации на русском языке, предусмотренной действующим законодательством.
4.5. Упаковка Товара должна гарантировать его сохранность при транспортировке и хранении, а также обеспечивать его сохранность в течение установленного срока годности товара. Места, требующие специального обращения, должны иметь дополнительную маркировку: «Осторожно», «Верх», «Не кантовать», а также другие возможные обозначения, необходимые в зависимости от специфики Товара.
4.6. На момент поставки Товара вся упаковка (тара) должна быть целой, без следов физических или химических повреждений.
4.7. В случаях, когда подлежащий затариванию и (или) упаковке Товар передается Покупателю без тары и (или) упаковки либо в ненадлежащей таре и (или) упаковке, Покупатель вправе не принимать товар до устранения недостатков.
4.8. Гарантийный срок поставляемого Товара составляет 12 месяцев с момента подписания Сторонами товарной накладной и/или УПД, акта приемки акта приемки товаров, работ, услуг по форме ОКУД 0510452.
4.9. Поставка Товара будет считаться осуществленной после приемки Товара по количеству и качеству, получения сопроводительных документов (подпункт 3.1.2 Договора) и при отсутствии претензий, с момента подписания товарной накладной и/или УПД, акта приемки товаров, работ, услуг по форме ОКУД 0510452.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае просрочки исполнения и (или) ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Поставщик уплачивает пеню в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Банка России от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств.
5.2. В случае просрочки  исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, Покупатель уплачивает пеню в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Банка России от неуплаченной в срок суммы Договора за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств, но не более 10 % от цены Договора.
5.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения возложенных на них обязательств и устранения допущенных нарушений.
5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), Поставщик выплачивает штраф в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации № 1042 от 30.08.2017.
6. Порядок разрешения споров
          6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
          6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Бурятия.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «____» ________________ 20_____г.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами/представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
         7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и обладают равной юридической силой. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

8. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ
ФГБОУ ВО «БГУ»
Юридический и фактический адрес:
Республика Бурятия, 670000,
г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а
ИНН 0323085259 КПП 032601001
ОКПО 42760089
УФК по РБ
(ФГБОУ ВО БГУ л/с 20026Х19150)
Р/с 03214643000000010200
в ОКЦ №7 СибГУ БАНКА РОССИИ // УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ
БИК 018142016
ЕКС 40102810545370000068
Тел.:  (3012) 297-170, факс: (3012) 297-140
E-mail: univer@bsu.ru

___________________ / _________________
                 м.п.
	ПОСТАВЩИК

_____________________ /__________________
                 м.п.

Приложение № 1
к Договору купли-продажи № _______
от «____»_______________ 20___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА

	№
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу,
руб.
	Общая цена,
руб.

Общая цена Товара: _________ (_______________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС ( ___%) _________ (_______________________) рублей ____ копеек.

Подписи Сторон:

        Покупатель                                                                          Поставщик

__________________ /______________                         ___________________ /________________

              м.п.                                                                                     м.п.